DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 29/07/2024

REDE Nº: 0218/2024

ASSUNTO:  Realização da sondagem e inserção dos dados no

sistema “Mapa Classe”

Senhores (as) Diretores (as)

Prezados (as),

O Mapa Classe - uma das ferramentas para o acompanhamento e o

monitoramento da apropriação da escrita alfabética e do Sistema de

Numeração Decimal (SND) – terá início neste segundo semestre de

2024.

Para o andamento desta ação, no referido semestre, traçamos a

agenda para a realização das atividades previstas nas duas edições

da sondagem.

No dia 1º de agosto de 2024, no horário das 14h às 15h e 30 min, a

equipe de Anos Iniciais do Departamento

de Avaliação Educacional - DAVED, fará uma live – no Canal Gestão,

com as principais orientações desta ação.

Atenciosamente,

PEC Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros